

## Ulf Tundal - Sunndalsøras første verdensmester?

Norge har et par ganger vært svært nær ved å bli verdensmester i bridge. Høsten 2007 skulle vi endelig lykkes. En bedre presang til 75-års jubilaranten NBF var vel ikke mulig og det er nok også lenge til vanligvis morgentrøtte bridgespillere her hjemme på berget igjen står opp kl 05 om morgenen for å følge bridge på BBO.

Vi har tatt en prat med en av våre seks verdensmestere, Ulf Tundal. Han er kanskje den minst "berømte" av heltene våre, så her får du sjansen til å bli litt bedre kjent med en særdeles sympatisk Nordmøring..

av Snorre Aalberg

- *Vi som har vært med en stund, vet at du har en lang bridgekarriere bak deg. For de som har kommet til de siste årene, tror kanskje at det plutselig dukka opp en Sunndaling som åkte rett inn på landslaget. Du var aktiv på Trondheims-lagene til et stykke ut på 90-tallet, så var du plutselig borte.. Det var kanskje andre ting enn bridge som ble viktige?*

Jeg begynte på en doktorgrad i fysikalsk metallurgi i 1988 som krevde mer og mer tid etter hvert som studiet nærmet seg slutten i 1992. I denne tiden fikk vi også to barn, en gutt i 1988 (Arve) og ei jente i 1992 (Marit). Dette gjorde at det ble lite bridge fra 1990 og utover. I 1993 startet jeg i ny jobb på Hydro Aluminium sitt forskningscenter på Sunndalsøra. Her er jeg fortsatt, etter å ha vært et par år i USA fra 2000-2002. Fra ca 1994 til 2003 spilte jeg omtrent ikke bridge i det hele tatt. Kun julecup på Sunndalsøra en gang i året sammen med Ole Berset.

- *Mange av de som hevder seg i BridgeNorge, har sin bakgrunn fra studentmiljøet i Trondheim. Det var enkelte av disse "studentene" som var mer aktive på Bridgens Hus enn på forelesningssalene. Den fristelsen falt du kanskje ikke for ?*

Jeg spilte veldig mye bridge gjennom semesteret, men kun om ettermiddagene. I eksamensperioden ble bridgespillingen kuttet ned til et minimum.

- *Hva slags utdannelse har du og hva bruker du den til i dag ?*

Som nevnt ovenfor har jeg en doktorgrad innen fysikalsk metallurgi. Den bruker jeg i det daglige på forskning for Hydro Aluminium for å finne fram til aluminiumlegeringer med bedre egenskaper eller som er billigere å produsere. I tillegg jobber jeg med å forbedre ulike trinn i produksjonsprosessen.



- *Da jeg traff deg på Lillehammer i fjor, var du mest opptatt med å følge med på finalene i Norway Cup i fotball. Fortell...*

Siden Arve var 6-7 år har jeg vært engasjert i Sunndal IL Fotball som trener og lagleder. I fjor var jeg lagleder for jentelaget (15-16 år) hvor Marit spiller. Dessverre er det slik at bridgefestivalen hvert år kolliderer med Norway Cup. Jeg hadde avtalt å spille lagturneringen som startet fredag.

Jeg var jo klar over at vi hadde et godt jentelag som kunne nå langt, men regnet vel ikke med at det skulle gå så bra. Mens jeg spilte bridge på fredag vant jentene først kvartfinalen og senere på dagen semifinalen. Da var tankene mer på Ekebergsletta enn ved bridgebordet på Lillehammer. Før og under finalen som Sunndal vant 3-0 var jeg roligere. Jentene hadde jo gjort det kjempebra uansett hvordan det hadde gått i finalen. Når du første er inne på tidspunktet for festivalen synes jeg arrangørene bør vurdere å flytte bridgefestivalen til en uke senere. Da hadde vi også fått med de som er i USA og spiller Summer Nationals.



- *Det var et helt unikt bridgemiljø på Sunndalsøra da dere vokste opp. Hva var det som gjorde at det var så mange som ble så gode?*

Harald Dalager som var primus motor i Sunndalsøra Bridgeklubb skal nok ha mye av æren. Når det er såpass mange unge og ambisiøse spillere samlet på en plass må det bli noen som blir gode. De som flyttet til Trondheim fikk nok en del ekstra impulser, spesielt på systemfronten. Disse tankene og ideene tok de igjen med seg tilbake til "nærmiljøet".

- *Det er noen vi ikke treffer så ofte på turneringer lenger, Roar Voll, Jon Andreas Støvneng og Festus for å nevne noen.. Holder dere kontakten fremdeles?*

Har ikke kontakt med Roar og Jon Andreas lenger, men Festus treffer jeg rett som det er, men ikke ved bridgebordet. Det er helst ved fotballbanen. Han er en habil fotballdommer. Dømmingen tar mye tid og han har lite tid til å spille bridge.

- *Det neste er et spørsmål jeg håper noen kunne stilt til meg, selv om det kommer til å skje bare i drømmene mine.. Hvordan føles det å være verdensmester i bridge?*

Det er en god følelse. En kan jo ikke gjøre det bedre. Jeg føler likevel at vi har enda mer å gå på når det gjelder å spille bedre bridge. Dette tror jeg vi kunne ha oppnådd dersom vi kunne ha spilt mer. De aller fleste helt i toppen er profesjonelle spillere og bruker vesentlig mer tid enn oss på bridge. Tror likevel at en ikke trenger å spille hver uke. Det viktigste er at en spiller på høyt nivå de gangene en spiller

- *Du var en del syk under Bermuda Bowl. Mistet du mange kamper og gikk det ut over spillingsa di?*

Jeg måtte stå over en hel dag mot Nederland og ble ikke helt bra igjen før på fredag. Tror kanskje ikke det hadde så mye å si for spillingsa, men førte til at vi spilte litt mindre i semifinalen enn vi ellers ville ha gjort.

- *Dere åpna veldig bra, men så fikk dere noen tunge kamper og var i ferd med å ramle ut av sluttspillet. Hva gjorde dere for å komme så sterkt tilbake og er det noen i teamet som fortjener mer av æren for at dere klarte det på en så fantastisk måte?*

Det snudde seg da Tor og Geir for å prøve noe nytt, gikk inn i lukket rom for første gang i turneringa. Hele laget med støtteapparat kan vel dele æren for at det gikk så godt. Tror det er avgjørende at det er tre par som fungerer bra i ei så lang turnering.



- *På slutten var dere vel ikke truet eller ligger det alltid en promilles tvil om at Zia kan komme tilbake?*

Vi var temmelig sikker på at vi skulle vinne etter at vi meldte og vant 7kl i nest siste sesjon. I siste sesjon var Glenn og jeg ute og handlet dress, lykkelig uvitende om at det holdt på å bli spennende. .

- *Du og Glenn spiller et svært kunstig system, der masse av meldingene er mer eller mindre bestemt av regler. Hva er de største fordelene, mener du, med et sånt system framfor et som er bygd på naturlige prinsipper?*

Vi har helt klart en fordel når vi får melde i fred. Når vi får innmeldinger står vi omtrent likt med de som melder naturlig. Etter 1kl/1ru åpninga har vi gjort en del forbedringer. Når motparten melder inn har vi begynt med overføringsmeldinger, dette synes vi gir oss bedre kontroll. Majoråpningene og 2kl åpningen er gode åpninger. Siden de er begrenset oppad i styrke har en større frihet på andre siden og kan være mer aggressiv.



- *Må man ha klisterhjerne for å spille Viking Club eller er systemet så logisk at man ikke trenger huske det?*

Man må vel ha relativt god hukommelse, men for min egen del husket jeg mye bedre i den forrige perioden jeg spilte bridge. Likevel går det bra å huske systemet. Vi har fått ryddet opp en god del etter at Glenn og jeg begynte å spille igjen. Selve releene er for det meste bygd opp med trinnsvaer og en trenger ikke å lese så mye på releene når en først har fått det inn i blodet.

- *Hva er de største forandringene dere har gjort med systemet de siste årene?*

Den største forandringen har vel jeg tatt med inn fra den tiden jeg spilte med Bjørn Olav Ekren. Vi utviklet et slemapparat der en, etter at fordelingen er kjent, bruker laveste melding som sleminvitt i lengste farge, og nest laveste melding som sleminvitt i nest lengste farge. Svarene på dette er slik at 3NT er svakeste melding (få kontroller), gjenmelding av trumffargen (3 i major eller 4 i minor) viser ekstra kontroller i forhold til forventet innenfor styrkeintervallet. Med eksakt antall kontroller melder vi laveste Cue-bid. I tillegg er det en del spesialmeldinger som viser god trumf eller renons som tidligere ikke er vist. Jeg mener dette er en vesentlig forbedring i systemet. Begge får i større grad være med å vurdere om vi skal i slem eller ikke. Ved å ta inn antall kontroller i Cue-bid over sleminvitten vil en ofte kunne lokalisere nøkkelkortene.

- *Det er så vidt jeg vet Glenn som er hjernen bak Viking Club. Får du komme med innspill til forandringer eller må du finne deg i at han bestemmer?*

Det er ikke alltid like lett å få gjennomslag for endringer, men har nå fått innført det nye slemapparatet og forenklinger i releapparatet etter at vi begynte å spille igjen.

- *Hvis du skal dra fram en eneste ting i systemet deres som du mener er uovertruffent, hva vil du da ta fram?*

Åpningsmeldingene hj/1sp og 2kl i gunstig sone som er 9-15 hp er veldig bra.

- *De beste spillerne har nå fordelt seg på flere lag i divisjonen. Blant annet spiller Geir og Tor på Rune Hauge sitt lag. Dette betyr flere ting. Det blir jevnere og det blir litt mer uforutsigbart sånn at også andre lag enn Midt-Trøndelag kan bli seriemester. Hva synes du om denne utviklingen?*

Jeg tror det er positivt for utviklingen i norsk bridge. Det er ikke heldig at et av lagene består av hele landslaget.

- *Hva synes du generelt om sponsorer i bridge? Grenser det til prostitusjon eller er det noe vi kan leve med?*

Det er nok noe vi må leve med og som jeg synes er greit til vanlige turneringer. Hvis noen skal leve av å spille bridge er jo dette eneste måten å få det til på. Det hadde imidlertid vært fint om vi kunne få inn ikke-spillende sponsorer til landslagene. Økonomien til forbundet er begrenset og jeg har forståelse for at de ikke kan bruke altfor mye penger på landslagene.

- *Jeg har i flere år sagt at vår neste landslagsspiller blir Espen Lindqvist. Nå skal han parre seg med Boye. Føler du plassen truet ?*

Boye og Espen blir nok et bra par, noe mer enn det vil jeg ikke kommentere.

- *Helt til slutt har jeg et spørsmål om bridgens framtid. Jeg nevner noen stikkord: Internett og BBO, manglende oppslutning om turneringer, forgubbing. Har du noen meninger om dette?*

Det er bekymringsfullt at det er så dårlig rekruttering i mange kretser. En skulle tro i en tid hvor ulike typer spill er så populært at bridge ville ha kunne fått en oppsving. Poker som jo egentlig er et kjedelig spill, dersom det ikke hadde vært penger involvert, har jo blitt veldig populært. Problemet er vel at terskelen for å lære bridge er for høy. Jeg tror det eneste som hjelper er å være aktiv på rekrutteringsfronten, og i den forbindelse tror jeg BBO kan være et nyttig hjelpemiddel. Det er jo foran PC-en dagens ungdommer befinner seg mye av tiden.

---

Vi takker så mye for praten. Det å ha flere interesser i verden tror vi er sunt. Ulf viser oss at det går an å bli verdensmester selv om en er familiemann, fotballtrener, fulltidsarbeidende og sikkert også aktiv på flere andre fronter.

Ulf har sikkert ikke vunnet sine siste medaljer i bridge. Vi ønsker lykke til videre på karrieren !!

Som avslutning på denne lille presentasjonen, gratulerer vi så mye med en utnevnelse ikke mange bridgespillere får har fått, Årets Idrettsutøver.

Nå er kanskje ikke Nordmøre den regionen i landet med de mest profilerte sportsutøvere, men likevel er det et bevis på at folk følger med oss bridgespillere også. Avisen Tidens Krav i Kristiansund kåret Ulf Tundal sin innsats i VM Bridge 2007 til å være den beste idrettsprestasjonen på Nordmøre forrige år.

Nedenfor har vi sakset fra bridgeforbundets sider.



## **Ulf Tundal årets idrettsutøver på Nordmøre i 2007** (31.3.2008)

Avisa Tidens Krav har tildelt Ulf Tundal prisen som årets idrettsutøver på Nordmøre i 2007.

Prisen ble under stor festivitas utdelt i Festiviteten i Kristiansund lørdag kveld av ordfører Per Krsitian Øye. Tundal var forhindret fra å være til stede, så prisen ble mottatt på hans vegne av Frank Langseth Olsen.

Dette er antakelig første gang en bridgespiller i Norge er tildelt en slik idrettspris, og det er en anerkjennelse av tankesport.

Vi gratulerer verdensmester Ulf Tundal med en velfortjent æresbevisning!

Ulf Håkon Tundal